

Dank 5.1.2e ik had al toegewezen gekregen de vragen 20, 116, 177 en 178, die lever ik hopelijk morgenochtend op tijd aan 5.1.2e heeft er al wel naar gekeken, verder nog geen reacties van bv RIVM, afstemming met de GGD gaat centraal via het team testen).

Deze nieuwe vragen 275 en 276: volgens mij zijn de medische gegevens heel logisch te vragen bij vaccineren, ter beoordeling aan de prikker. Paspoortnummer is minder logisch lijkt me. ik heb geen enkel idee of dit met VWS (ambtelijk of politiek) is besproken. Wie zou dat weten? 5.1.2e??

Groetjes,
5.1.2e

Van: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

Verzonden: zondag 31 januari 2021 19:25

Aan: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

< 5.1.2e @minvws.nl>

CC: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

Onderwerp: FW: let op, nieuwe vragen zelfde deadline [morgenochtend 09:30]! RE: [deadline maandag 09:30] ICT vragen schriftelijke overleg

Urgentie: Hoog

Hi, ik zie deze, net verstuurd maar niet aan 5.1.2e zodoende zet ik maar even met oog op deadline door Overigens weet ik niet hoeveel extra ruimte er in de ochtend op die deadline zit irt een eigen lijn voor vaccins, voor vaccins wordt verwezen naar vragen 275 en 276

@ 5.1.2e wil je over precieze deadline waar nodig schakelen met 5.1.2e? Neem aan dat voor vaccins 5.1.2e als dir zelf afdoet
Groet, 5.1.2e

Van: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

Verzonden: zondag 31 januari 2021 18:29

Aan: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

(5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

< 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

< 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

< 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

< 5.1.2e @minvws.nl>

CC: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

< 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

Onderwerp: let op, nieuwe vragen zelfde deadline [morgenochtend 09:30]! RE: [deadline maandag 09:30] ICT vragen schriftelijke overleg

Urgentie: Hoog

Dag allen,

Helaas heeft de Tweede Kamer vrijdag een twee vragenronde uitgeschreven waardoor nog meer vragen over dit dossier bij ons zijn binnen gekomen. Aan de nieuwe vragen hebben we wederom eigenaren gekoppeld, aan hen ook het verzoek om deze vragen **voor morgenochtend 09:30 te beantwoorden**. 09:30 is hierbij een harde deadline in verband met geplande lijn die we in 1 dag door moeten. Dus, hoe eerder de beantwoording gereed is, hoe beter.

@ Team vaccinaties, voor jullie ook twee aanvullende vragen gesteld over het systeem waarin vaccinaties worden bijgehouden.

Voor de beantwoording van de vragen gelden dezelfde richtlijnen als hieronder beschreven.

Beantwoording

- Gaat via een vast stramien. Hieronder geef ik een voorbeeld
- Antwoord vanuit de ik-vorm. De antwoorden worden door de minister van VWS gegeven
- Gebruik korte, bondige en begrijpelijke zinnen en houd de antwoorden kort indien dat kan.
- Maak gebruik van bestaande teksten als je al antwoorden op bijv. recente Kamervragen/ Kamerbrief hebt liggen. En verwijs hiernaar met het Kamerstuknummer!
- Stem je antwoord af met betrokken collega's binnen en buiten PDC-19.
- Vermeld in de titel van het bestand het NUMMER dat bij de vraag hoort. Dat helpt ons enorm ☺

Voorbeeld beantwoording

Vraag PvdD 204

Is de minister bereid om voor de stappen die genomen moeten worden de kennis en kunde die in het afgelopen jaar werd aangetrokken weer in te zetten?

5.1.2i Concept

Kortom: de vraag en vragensteller herhalen. Bij de vragensteller vermeld je altijd leden van de VVD-fractie of leden van de fractie van de VVD (of een andere fractie). Heel gedetailleerd, maar de Kamer staat erop om op deze wijze de antwoorden te ontvangen.

In de bijlage vinden jullie de tweede set schriftelijke vragen. De verdeling is als volgt:

239 (beantwoord)

265 (5.1.2e **)**

266 (beantwoord),

275 (vaccinaties),

276 (vaccinaties),

289 (beantwoord),

290 (beantwoord),

292

293

294 5.1.2e **aanvullend vanuit BO's: 5.1.2e**

295

296

297 (beantwoord),

304 (DI),

305 (DI),

310 5.1.2e

313 (beantwoord),

315 (DI),

316 5.1.2e

323 (beantwoord door pdc + aanvulling nodig van DI),

327 (DI),

328 5.1.2e

329 (DI),

330 (DI),

331 (DI),

334 (beantwoord),

336 (DI),

338 (DI),

344 (WJZ, DI),

360 (beantwoord),

362 (DI),

364 (DI),

365 (DI),

369 5.1.2e

377 5.1.2e

378

390 (beantwoord),

399 5.1.2e **tekst uit brief**

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

Programmadirectie COVID-19

5.1.2e

@minvws.nl

06

5.1.2e

Van: (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >

Verzonden: zaterdag 30 januari 2021 14:41

Aan: (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >

CC: (5.1 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >

Onderwerp: RE: [deadline maandag 09:30] ICT vragen schriftelijke overleg
Urgentie: Hoog

Ter ondersteuning bij de beantwoording. Als definitief is, dan deel ik weer.

Met vriendelijke groet,

(5.1.2e)
(5.1.2e)

Programmadirectie Covid-19 | Team Testen en Traceren
(5.1.2e) @minvws.nl | 06 - (5.1.2e)

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn & Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Van: (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >

Verzonden: vrijdag 29 januari 2021 15:41

Aan: (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >

CC: (5.1 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >

Onderwerp: RE: [deadline maandag 09:30] ICT vragen schriftelijke overleg

In de bijlage vinden jullie fijne documentatie afkomstig van de GGD die zij gebruiken in de beantwoording van de vragen.

Met vriendelijke groet,

(5.1.2e)
(5.1.2e)

Programmadirectie COVID-19
(5.1.2e) @minvws.nl
06 (5.1.2e)

Van: (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >

Verzonden: vrijdag 29 januari 2021 15:39

Aan: (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >

CC: (5.1 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >; (5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >

< 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

Onderwerp: [deadline maandag 09:30] ICT vragen schriftelijke overleg

Urgentie: Hoog

Ha collega's,

Zoals voor velen van jullie waarschijnlijk niet onbekend, hebben we een schriftelijk overleg binnengekregen over de handel in gegevens vanuit systemen van de GGD. Dit is een soort schriftelijk debat. De vragen vind je in de bijlage en zijn genummerd en toebedeeld per directie. Ook voor PDC-19 zijn verschillende vragen gesteld die een antwoord nodig hebben en zie daarom hieronder in het rood de eigenaren per gestelde vraag.

Graag ontvang ik **voor maandag 09:30** een antwoord op de betreffende vraag. Belangrijk hierbij is dat de vraag beantwoord is zoals hieronder door 5.1.2e beschreven is. Om 10:00 worden de gegeven reacties afgestemd met de betrokken MT leden.

Ter ondersteuning van de beantwoording van de vragen wordt momenteel hard gewerkt aan een inventarisatie van alle feiten. Zodra deze volledig en juist is, delen we met jullie dit document. NB sommige vragen kunnen beantwoord worden zonder feitenrelaas, hierop hoeft niet altijd gewacht te worden.

Zie in het rood mijn suggesties voor eigenaren binnen team Testen en Traceren.

Openstaande vragen voor PDC-19 (testen en traceren/vaccinaties):

2 5.1.2e (5.1.2e)

4 5.1.2e (5.1.2e)

5 5.1.2e (5.1.2e)

19 Testen/vaccineren 5.1.2e 5.1.2e) + evt. 5.1.2e (ivm juridisch/ethische kwesties testbewijs?) + wie van vaccinaties?

20 Vaccinatie

64 5.1.2e

81 5.1.2e (PDC-19) met evt. aanvulling van MEVA?

103 5.1.2e (5.1.2e)

109 5.1.2e (5.1.2e)

110 5.1.2e (5.1.2e)

115 5.1.2e (5.1.2e)

177 Vaccinatie

178 Vaccinatie

180 5.1.2e 5.1.2e evt aangevuld door 5.1.2e (5.1.2e)

191 5.1.2e 5.1.2e evt aangevuld door 5.1.2e (5.1.2e)

193 5.1.2e 5.1.2e evt aangevuld door 5.1.2e 5.1.2e (5.1.2e)

194 5.1.2e 5.1.2e evt aangevuld door 5.1.2e (5.1.2e)

195 5.1.2e 5.1.2e evt aangevuld door 5.1.2e (5.1.2e)

202 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e)

232 5.1.2e

5.1.2e en 5.1.2e zouden jullie een eigenaar willen koppelen aan de vragen over vaccinaties? Fijn als ik vervolgens de beantwoording van de verantwoordelijke dossierhouders ontvang. De beantwoording van de vragen zal ik vervolgens afstemmen met MT.

Naast bovengenoemde openstaande vragen bij PDC, zijn ook veel vragen toebedeeld aan oa DICIO en GGD. Deze worden momenteel door 5.1.2e uitgezet en verzameld.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

Programmadirectie COVID-19

5.1.2e @minvws.nl

06 5.1.2e

Van: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 29 januari 2021 14:24

Aan: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e ,
 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>
CC: 5.1 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e)
 < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

Onderwerp: Vragen testen

Hallo 5.1.2e

We hebben een schriftelijk overleg binnengekregen over de handel in gegevens vanuit systemen van de GGD. Dit is een soort schriftelijk debat. De vragen vind je in de bijlage en zijn genummerd en toebedeeld per directie.

De meesten van jullie zijn al op de hoogte of zelfs al aan de slag, maar hierbij de extra toelichting en deadline.

Goed om te weten:

- Er is door D66 een debat aangevraagd dat waarschijnlijk volgende week woensdag of donderdag gaat plaatsvinden (datum nog onbekend).
- Voor die tijd moeten de antwoorden in de Tweede Kamer liggen.
- Kamerleden kunnen een verslag schriftelijk overleg aanvragen. Dit is een debat in de plenaire zaal waar de Kamer moties in kan dienen.

Voor ons betekent dit alles dat we **voor maandag 09:30** de antwoorden moeten aanleveren zodat deze daarna de lijn in kunnen. Dat betekent supersnel en strak werken. Dat doen we gezamenlijk met de directie Informatiebeleid en zijn daarin ook grotendeels afhankelijk van de input van de GGD. Contact met de GGD loopt via mij. *Verzoek is om dit via mij te laten verlopen en niet zelf met GGD af te stemmen. Ik stem met Victor af.*

Beantwoording

- Gaat via een vast stramien. Hieronder geef ik een voorbeeld
- Antwoord vanuit de ik-vorm. De antwoorden worden door de minister van VWS gegeven
- Gebruik korte, bondige en begrijpelijke zinnen en houd de antwoorden kort indien dat kan.
- Maak gebruik van bestaande teksten als je al antwoorden op bijv. recente Kamervragen/ Kamerbrief hebt liggen. En verwijs hiernaar met het Kamerstuknummer!
- Stem je antwoord af met betrokken collega's binnen en buiten PDC-19.
- Vermeld in de titel van het bestand het *NUMMER* dat bij de vraag hoort. Dat helpt ons enorm 😊

Voorbeeld beantwoording

5.1.2i Concept

Deadlines en proces

- 29-1 5.1.2e et de vragen binnen PDC uit;
- 1-2 09:30 deadline aanleveren vragen;
- 1-2 10:00 aanleveren concept beantwoording vragen betrokken MT-lid
- Daarna gaan we de complete set samenstellen die vervolgens maandag de lijn ingaat via de minister.

Nummers van vragen die een eigenaar nodig hebben:

2
 4
 5
 19 Testen/vaccineren
 20 Vaccinatie
 64

81
103
109
110
115
177 Vaccinatie
178 Vaccinatie
180
191
193
194
195
202
232

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
5.1.2e
5.1.2e @minvws.nl | 06 - 5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn & Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag